Опубликовано в «Зелѐновском вестнике» № 32 от 25.12.2020

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2020                                    с. Зелѐное                                № 101

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду

имущества, включенного в Перечень муниципального имущества,

предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный

постановлением администрации Зелѐновского сельсовета от 07.12.2018 № 82

В соответствии  с Федеральными законами  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации,  от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  администрация Зелѐновского

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду имущества,

включенного в Перечень муниципального имущества,  предназначенного для

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации

Зелѐновского сельсовета от 07.12.2018 № 82, следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Арендаторами имущества, включенного в Перечень муниципального

имущества,  предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), могут

быть:

- субъекты малого и среднего предпринимательства, отвечающие

критериям отнесения к числу субъектов малого и среднего предпринимательства,

установленным статьей 3 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

 - организации, образующие инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства и осуществляющие деятельность в соответствии с

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации».

Поддержка  не может оказываться в отношении субъектов малого и

среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями

(за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами,

негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками

consultantplus://offline/ref=F143709D9013A1ABDC8E3EDE55F1BA3840DF3374D09689DB38BC553DD24E0AC1EAE938DF4278E1A7B1R6N
consultantplus://offline/ref=F143709D9013A1ABDC8E3EDE55F1BA3840DF3374D09689DB38BC553DD2B4REN

2

рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного

бизнеса;

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами

Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных

международными договорами Российской Федерации.

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства,

не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а

также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением

общераспространенных полезных ископаемых.».

2) В Пункте 7  исключить слова: «и областным».

3) Подпункт 2 пункта  8 изложить в следующей редакции:

«2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды,

должен составлять не менее чем  пять лет.  Срок может быть уменьшен только на

основании заявления арендатора.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в печатном  средстве массовой информации Зелѐновского

сельсовета «Зелѐновский вестник».

3. Опубликовать настоящее постановление в  печатном средстве массовой

информации Зелѐновского сельсовета «Зелѐновский вестник» и разместить на

официальном сайте Зелѐновского сельсовета в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          Е.Д. Куликова

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_327779/08fc56bd86e19a3adf05254e1449e3ae4694df32/#dst100030
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_98193/223cdcadc04c7929768f08596f6d00f7201e0a17/#dst100017